
 
 
 
 
 

 
Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta  

Corso Bolzano, 30 – 10121 Torino – Tel 011/56391111– Fax 011/56391709 
e-mail: dre.PiemonteVdA@agenziademanio.it 

    pec: dre_PiemonteVdA@pce.agenziademanio.it 

Determinazione n.    30/2020                                                          Torino, 02/04/2020 

                                                                                                               

 

PROVVEDIMENTO DI INTEGRAZIONE DELLA DETERMINA A CONTRARRE N. 15/2020 

 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di 

verifica del progetto di fattibilità tecnica economica, definitivo ed esecutivo, ai fini della 

validazione del progetto esecutivo, nonché la verifica dei relativi modelli BIM (Building 

Information Modeling) per l’intervento afferente la rifunzionalizzazione dell’immobile 

“Palazzina Bianchi” facente parte del complesso “Caserma Dabormida” sito in Torino (TO), 

corso Unione Sovietica,100. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 
ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del 

Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, approvato il 27 agosto 2019 

dal Ministero dell’Economia e delle Finanze e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del 

Demanio in data 30 agosto 2019, dalla Determinazione n. 76, prot. 2017/2681/DIR del 23 febbraio 

2017 come modificata dalla Determina n. 85, prot. n. 2019/1537/DIR del 30 gennaio 2019 del 

Direttore Generale dell’Agenzia del Demanio, con il presente atto formale 

PREMESSO CHE  

 con Determina di conferimento incarichi n. 189/2019 prot. n. 2019/13404/DR-TO del 

29/11/2019, è stato nominata per l’incarico di Responsabile unico del procedimento, l’ing. 

Daniela Maria Oddone; 

 che con Determina a contrarre n. 15/2020 prot. n. 2020/1845/DR-TO del 18/02/2020 è stata 

indetta una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del 

servizio di verifica del progetto di fattibilità tecnica economica, definitivo ed esecutivo, ai fini 

della validazione del progetto esecutivo, nonché la verifica dei relativi modelli BIM (Building 

Information Modeling) per l’intervento afferente la rifunzionalizzazione dell’immobile “Palazzina 

Bianchi” facente parte del complesso “Caserma Dabormida” sito in Torino (TO), corso Unione 

Sovietica,100; 

DEMANIO.AGDPVA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0003412.02-04-2020.U



  

Pagina 2 di 2 

 

 come previsto dalla normativa vigente, l’estratto del bando è stato pubblicato sulla GURI n. 22 

del 24/02/2020, sul profilo di committente www.agenziademanio.it, sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture. 

CONSIDERATO CHE 

 in ragione dell’emergenza nazionale legata al “COVID-19”, in data 17/03/2020 è stato emanato 

il Decreto Legge n. 18 (cd. “Cura Italia”), recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 l’art.103 c. 1, primo periodo, del suddetto D.L. n. 18/2020 prescrive la sospensione, sino al 15 

aprile, dei termini relativi allo svolgimento di procedimenti amministrativi, pendenti alla data del 

23.02.2020 o iniziati successivamente a tale data; 

 come da indicazioni operative ricevute con nota prot.2020/5800/DSP, in caso di proroga 

ordinata per una durata limitata ai giorni di sospensione disposta ope legis, è sufficiente darne 

comunicazione su sito istituzionale dell’Agenzia; 

Tutto ciò visto e considerato 

DETERMINA 

 di dare atto che le premesse sopra indicate costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 per le motivazioni sopra indicate di procedere alla proroga del termine previsto per il 

ricevimento delle offerte di complessivi giorni 52 previsti, derivanti da quanto previsto dall’art. 

103 c. 1 del Decreto Legge n. 18 (cd. “Cura Italia”), fissando, pertanto, il nuovo termine alla data 

del 25/05/2020 ore 12:00; 

 di stabilire, di conseguenza, per l’apertura delle buste la data del 29/05/2020 ore 10:00, dando 

atto che, laddove necessario, la seduta pubblica potrà essere svolta “da remoto” in modalità 

telematica previo avviso ai partecipanti alla procedura, avendo cura di indicare a verbale le 

misure adottate; 

 di dare atto che rimane invariata ogni altra condizione di gara; 

 di pubblicare mediante avviso la proroga dei termini del bando di gara sopra riportate sul profilo 

del committente, sul Sistema telematico, sulla piattaforma informatica dell’ANAC e del Ministero 

delle infrastrutture e dei trasporti; 

 di procedere, in osservanza degli adempimenti prescritti in materia di trasparenza dall’art. 29 

del D.Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione della presente Determina. 

                                                                                                             Il Direttore Regionale 

                                                                                                    dott.ssa Rita Soddu SODDU RITA
2020.04.02 12:01:55

CN=SODDU RITA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

http://www.agenziademanio.it/

